
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43106Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE
____________________________________________________________________________

Assunto il 01/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1110
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17973 DEL 04/12/2023

Oggetto: Approvazione Graduatoria Regionale definitiva e di merito, per l’ammissione al corsotriennale di formazione in medicina generale triennio 2023–2026.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Cod. Proposta 43106Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

– la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;– la Legge regionale 13maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’articolo 28 che individua compitie responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;– il D.P.G.R.n.354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;– la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;– il D.D.G. n. 4890 del 5 maggio 2022, recante “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20aprile 2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa Del Dipartimento "Tutela Della Salute,Servizi Socio-Sanitari”;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;– il Regolamento Regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;– la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42(Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli dilegalità)”;– la D.G.R. n. 189 del 28 aprile 2023, recante “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva”;– la circolare prot. n. 196397 del 2 maggio 2023, ad oggetto: “DGR n. 189 del 28/4/2023 recante“Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativa successiva” - Prime indicazionioperative”;– il D.Lgs.n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e deglischemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– la L.R, n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;– la L.R, n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025;– la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt.11 e 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011,n.118);– la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);– la D.G.R. n. 159 /2022 avente ad oggetto: “Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale n. 3/2022;– la D.G.R. n. 543 del 13/10/2023 con la quale si prende atto delle dimissioni rassegnate dall’Ing.Fantozzi Iole dall’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della salute e Servizi Sociosanitari” a decorrere dal 09 ottobre 2023 e si individua il Dirigente, Dott. Tommaso Calabrò, per ilconferimento, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i., dell’incarico temporaneo di DirigenteGenerale ad interim del Dipartimento “Tutela della salute e Servizi Socio sanitari”;– il D.P.G.R. n. 82 del 13/10/2023 che conferisce al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di DirigenteGenerale ad interim del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Giunta dellaRegione Calabria;– il D.D.G. n. 9692 del 7 luglio 2023, con il quale veniva conferito al Dott. Angelo Vittorio Sestitol’incarico di Direttore ad interim del Settore n. 5 “Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale– Sistemi Alternativi al ricovero e Gestione Territoriale delle Epidemie”;

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Cod. Proposta 43106Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– note prot. n.151600 del 28.03.2022 e n.158547/2023 con le quali veniva conferito al funzionarioCaterina Tavano l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge241/1990 e degli artt. 4 e 5 della legge regionale 19/01;
VISTI ALTRESI’:

– il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n.368, recante attuazione della direttiva 93/16/CEE in materiadi libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altrititoli e ss.mm.ii dispone all’art. 27, comma 3, del citato D.Lgs 368/99 che “medici che svolgono lafunzione docente o di coordinatore o tutoriale sono iscritti in un elenco regionale all’uopo istituito”;
– il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina unitaria inmateria di formazione specifica in medicina generale” assegna alle Regioni l’organizzazione dei citaticorsi;

PREMESSO CHE:
– con D.D.S. n.10933 del 28/07/2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.60del 8 Agosto 2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico, per esami, per l’ammissione alCorso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2023/2026 di n.76 (settantasei) medicitirocinanti, di cui n.42 borse finanziate dal FSN (con spese di organizzazione) e n. 34 borse distudio aggiuntive e l’attribuzione delle relative risorse finanziarie gravanti sul Piano Nazionaledi Ripresa e Resilienza (PNRR), M6C2, investimento 2.2;
– il termine di presentazione delle domande di partecipazione al predetto concorso era stato fissato altrentesimo giorno a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto del bandosulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, avvenuta sulla G.U.R.I., IV^ Serie Speciale –Concorsi ed Esami, n. 60 del 8 Agosto 2023;
– il Ministero della Salute con nota DGPROF/4/I.5.f.b/2022/76, ha disposto la proroga fino al 30settembre 2023 del termine di presentazione delle domande, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale dellaRepubblica Italiana – 4^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami del 29 agosto 2023, n. 65;
– con D.D.S. n.16211 del 09/11/2023 è stato approvato l’elenco degli ammessi e degli esclusi alconcorso pubblico per esami, per l’ammissione al CFSMG Triennio 2023-2026 di n.76 (settantasei)borse di cui n.42 finanziate dal FSN e n. 34 borse di studio aggiuntive e (PNRR);
– con D.D.S. n.17480 del 28/11/2023 è stato assegnato il servizio di lettura ottica e dell’elaborazionegraduatoria per l’ammissione al concorso pubblico per esami per l'ammissione al corso di formazionespecifica in medicina generale triennio 2023/2026;
– con D.D.S. n17378 del 28/11/2023 è stata composta la commissione per il concorso per l’ammissioneal corso d formazione specifica in medicina generale triennio2023-2026.

ATTESO CHE, il Settore 5 “ Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale – Sistemi Alternativi alricovero e Gestione Territoriale delle Epidemie”, in attuazione a quanto disposto dal bando di cui al D.D.S.n.10933 del 28/07/2023, ha programmato lo svolgimento del concorso per l’ammissione al corso di formazionespecifica in Medicina Generale per il triennio 2023/2026, per il 30 novembre 2023, prevedendo la correzionedegli elaborati lo stesso giorno della prova selettiva;
ACCERTATO CHE:– la prova selettiva si è regolarmente svolta nella giornata di giovedì 30 novembre 2023, nel rispettodella normativa ministeriale e per come si evince in atti al Settore n.5;

– la Commissione ha disposto, subito dopo la prova selettiva, la valutazione degli elaborati con sistemadi lettura ottica supportata dalla Technosoft s.r.l., alla quale hanno partecipato anche quattro medici

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Cod. Proposta 43106Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

candidati a garanzia della trasparenza e della correttezza adottata nella procedura di valutazione deglielaborati, conclusasi alle ore 15:45 con la consegna da parte della Commissione della graduatoria inordine di merito ed alfabetica al Dirigente del Settore “Medicina Convenzionata e ContinuitàAssistenziale”;
OCCORRE, PERTANTO, provvedere all'approvazione della Graduatoria Regionale definitiva di merito,per l’ammissione al corso triennale di formazione in medicina generale triennio 2023–2026, per come si evincedall’allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRECISATO CHE:– gli interessati, entro dieci giorni dalla pubblicazione della graduatoria definitiva di merito sulBollettino Ufficiale della Regione Calabria, potranno presentare istanza per eventuali richieste dicorrezione relativi ad errori materiali al seguente indirizzo pec avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it;– non saranno accolte le istanze inviate con altro mezzo dopo il suindicato termine sopraindicato;– i candidati interessati possono chiedere l’accesso agli atti del concorso ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.degli atti concorsuali, presentando istanza entro trenta giorni dalla pubblicazione della graduatoriasul BURC come da previsione sensi dell’art. 11, comma 8, del bando approvato con D.D.S. n.10933del 28/07/2023;– sarà cura del Settore competente informare a mezzo PEC i candidati utilmente collocati nellagraduatoria definitiva di merito della data effettiva di inizio del Corso;– la graduatoria di merito dei candidati sarà utilizzata fino al termine massimo di 60 (sessanta) giornidall’inizio del corso di formazione, per assegnare i posti che si renderanno vacanti a causa dicancellazione, rinuncia, decadenza o ulteriori comunicazioni da parte del Ministero;– la pubblicazione del presente Decreto ha valore di notifica per tutti i medici indicati nell’allegato A)che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RILEVATO che,- con nota prot. n. 522620 del 24/11/2023 avente ad oggetto “Variazione di bilancio regionale diprevisione 2023. Finanziamento Risorse relative al FSR a destinazione indistinta e vincolata anno2023 – Rideterminazione” si è proceduto a richiedere, sulla base dell’Intesa 262/CSR del 09/11/2023,concernente il riparto tra le Regioni del Fondo sanitario nazionale anno 2023, le opportune variazionidi bilancio.- con la sopracitata nota si è proceduto a richiedere l’iscrizione dei fondi relativi alle Borse di StudioCFSMG, per le quali, a seguito dell’adozione della Delibera di Giunta Regionale, si procederà consuccessivo atto all’adozione del provvedimento di impegno di spesa sul capitolo U0421110101;
ATTESTATO che tutte le attività inerenti l’avvio del percorso formativo, ai sensi dell’art. 4 della L.R.47/2011, trovano, pertanto, idonea copertura finanziaria sul capitolo U0421110101 del bilancio regionale2023;
SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento, individuata con note prot. n.151600 del 28.03.2022 en.158547/2023, che attesta la regolarità amministrativa-contabile nonché la legittimità e correttezza delpresente atto;

D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI APPROVARE la Graduatoria Regionale definitiva di merito, per l’ammissione al corso triennale diformazione in medicina generale triennio 2023–2026, per come si evince dall’allegato A), quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Cod. Proposta 43106Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI PRECISARE che,– gli interessati, entro dieci giorni dalla pubblicazione della graduatoria definitiva sul BollettinoUfficiale della Regione Calabria, potranno presentare istanza per eventuali richieste di correzionerelativi ad errori materiali al seguente indirizzo pec avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it;– non saranno accolte le istanze inviate con altro mezzo dopo il suindicato termine sopraindicato;– i candidati interessati possono chiedere l’accesso agli atti del concorso ai sensi della L. 241/90 es.m.i. degli atti concorsuali, presentando istanza entro trenta giorni dalla pubblicazione dellagraduatoria sul BURC come da previsione sensi dell’art. 11, comma 8;– sarà cura del Settore competente informare a mezzo PEC i candidati utilmente collocati nellagraduatoria definitiva di merito della data effettiva di inizio del Corso;– la graduatoria di merito dei candidati sarà utilizzata fino al termine massimo di 60 (sessanta)giorni dall’inizio del corso di formazione, per assegnare i posti che si renderanno vacanti a causadi cancellazione, rinuncia, decadenza o ulteriori comunicazioni da parte del Ministero;– la pubblicazione del presente Decreto ha valore di notifica per tutti i medici indicati nell’allegatoA) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI PRECISARE, ALTRESI’ CHE,– con nota prot. n. 522620 del 24/11/2023 avente ad oggetto “Variazione di bilancio regionale diprevisione 2023. Finanziamento Risorse relative al FSR a destinazione indistinta e vincolata anno2023 – Rideterminazione” si è proceduto a richiedere, sulla base dell’Intesa 262/CSR del 09/11/2023,concernente il riparto tra le Regioni del Fondo sanitario nazionale anno 2023, le opportune variazionidi bilancio;– con la sopracitata nota si è proceduto a richiedere l’iscrizione dei fondi relativi alle Borse di StudioCFSMG, per le quali, a seguito dell’adozione della Delibera di Giunta Regionale, si procederà consuccessivo atto all’adozione del provvedimento di impegno di spesa sul capitolo U0421110101;
DI NOTIFICARE a cura del Responsabile del procedimento, copia del presente decreto agli OrdiniProvinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione Calabria.
DI PROVVEDERE,a cura del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari, alla pubblicazionedel provvedimento sul BUR della Regione Calabria ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e sul sitoistituzionale della Regione Calabria, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, art.20 e del D.Lgs 14 marzo 2023,n.33.
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120giorni.

–

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 43106Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1110 del 01/12/2023

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE

OGGETTO Approvazione Graduatoria Regionale definitiva e di merito, per l’ammissione alcorso triennale di formazione in medicina generale triennio 2023–2026.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 01/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



N. Cognome e Nome Data Nascita punteggio

1 MONTELEONE GAIA 17/02/1992 92

2 FRASCA ANGELO 29/11/1997 91

3 FAZZARI FEDERICA 03/02/1999 88

4 FABIANO RACHELE LUCIA 03/12/1984 88

5 FEDELE LUIGI ALESSANDRO 20/03/1969 88

6 LOPRETE ANTONIO 28/08/1986 86

7 GALLO FEDERICO 11/01/1994 85

8 FRASCA MARCO 07/11/1999 84

9 RUSCELLI KEVIN 26/04/1995 83

10 ROTUNDO MARIAGRAZIA 25/12/1986 83

11 SANTOPAOLO MARIA LAURA 08/03/1986 83

12 LENTINI MARIA PIA 10/11/1994 82

13 SCUTERI GIANFRANCO 13/07/1994 82

14 CILIBERTO VITTORIA 24/04/1992 82

15 CALLIPARI FRANCESCA 21/08/1993 81

16 TAVELLA ANGELA CHIARA 15/12/1989 81

17 PUGLIESE GIANMARCO PIO 29/08/1996 80

18 IORIO SIMONE 21/05/1992 80

19 MACCHIONE GRETA 19/05/1994 79

20 BOZZO MICHELE 08/01/1988 79

21 FIMMANO' ANTONIO 23/05/1993 78

22 PROKOPCHUK MARIYA 31/08/1998 77

23 LUPPINO FRANCESCA 06/05/1998 77

24 ROSSI ROSSANA 14/08/1992 77

25 GIGLIOTTI MARIA LUISA 02/10/1995 76

26 SGRO'  GIUSEPPE ANTONIO 28/10/1997 75

27 RICCI FRANCESCO 26/03/1991 75

28 IOELE ANTONIO 25/12/1996 74

29 PERRI FRANCESCO 26/08/1996 74

30 GRILLEA VALERIA 22/03/1994 74

31 LABBOZZETTA VINCENZO 11/05/1991 74

32 PICCIONE VITO 14/01/1988 74

33 TOCCI GIUSY 06/05/1979 74

34 DELLO IACONO FEDERICA 14/08/1997 73

35 BARILLARO MARIA CHIARA 21/07/1994 73

36 GIGLIOTTI ANGELA 16/06/1975 73

37 EMMI LAURA 14/12/1998 72

38 SQUADRITO ILENIA 02/10/1998 72

39 MURRONE GIOVANNI 05/01/1995 72

40 MAKBOUL SARA 19/03/1993 71

41 FRANCO SAVINO 28/10/1998 70

42 PORCIATTI VALERIA 25/04/1996 70

43 CATALFAMO BARBARA 13/07/1991 70

44 RESTUCCIA ANTONINO 30/01/1977 70

45 LIPEROTI FRANCESCO 09/01/1989 69

46 SORRENTINO ALFONSO 20/07/1987 69

47 MARTORANO DOMENICO 24/05/1997 68

48 LUPPINO GIUSEPPE 19/12/1995 68

49 MASTRANGELO VALENTINA 11/07/1995 68

REGIONE CALABRIA - AMMESSI AL CFSMG TRIENNIO 2023-2026 Graduatoria finale 

della prova ALLEGATO A) 

Pagina 1

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



N. Cognome e Nome Data Nascita punteggio

REGIONE CALABRIA - AMMESSI AL CFSMG TRIENNIO 2023-2026 Graduatoria finale 

della prova ALLEGATO A) 

50 ZACCONE MARIAGRAZIA 18/05/1980 68

51 BONO FRANCESCO 25/09/1996 67

52 SAPONE TIBERIO CLAUDIO 29/09/1997 66

53 SOLANO MATTIA 31/07/1996 66

54 TIBALDI FLORIANA 05/07/1990 66

55 ERRICO ENRICO ANTONIO 06/06/1993 64

56 ROMEO GIUSEPPE 04/12/1979 64

57 CAPUTO ALESSANDRO 09/05/1996 62

58 MINNICI ANTONIO 06/10/1995 60

59 MAZZA ROSA 09/02/1982 60

60 LONGO GIULIA 05/06/1995 59

61 YEMELYANOV SERGIY 04/12/1959 59

62 PELLEGRINO PASQUALE 23/11/1993 56

63 MIRABELLO MARIA CHIARA 14/08/1997 55

64 BASILE MICHELA 04/01/1995 55

65 RICCELLI MARIA ROSARIA 24/03/1981 55

66 COSTANTINO FRANCESCA 06/10/1970 55

67 NERI DEMETRIO 14/07/1994 54

68 GRAZIANO FRANCESCO 25/02/1977 54

69 FAILLA PAOLO 07/07/1962 53

70 NIRTA ANTONIO 23/11/1996 51

71 ANTONAZZO VALERIA 29/12/1982 48

72 SQUILLACE AIDA 14/11/1977 45

73 FALSETTA GIOVANNI 03/05/1960 45

74 LOCANTO LEONARDO 17/11/1964 44

75 BARBIERI ENRICO MARIA 23/09/1994 43

76 MAESANO SALVATORE 26/08/1963 43

77 MALACRINO SANTO 01/04/1961 43

78 NUCERA CARMELO ANTONIO 28/11/1963 41

79 TUSCANO DANIELA 12/04/1996 40

80 PANTUSA DARIO 02/11/1995 40

81 ZAMPOGNA SILVIA 24/06/1992 37

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIEMNTO

CATERINA TAVANO

Pagina 2

Burc n.266 del 06 dicembre 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it


